
一人の人との出遇いと申しましても、

具体的には、その人から賜る「言葉」

でしょう。その「言葉」つまり「教え」

ですが、その言葉は、私の一生を決

定づけてくださる

ものなのです。

宮戸道雄著

『仏に遇 うということ』

(樹心社干」、p204)

幕張で隔月開催していた聞法会「まくはり会」は、2015

年より港区了善寺さまを会場として毎月開いています。

2020年 5月 からは「Zoom」 を利用した在宅聴聞と、会場

での聴間の二通りの参詣方法とし、休むことなく相続さ

れてきました。皆さまのご参詣をお待ちしております。

@zoom

どなたでもご参加

いただけます

会場参加・Zoom参加ともに

で す

※詳細は裏面をご参照ください

裏面の地図を

会場 :了善寺
ご参照下さい

(東京都港区芝 1丁 目13-22)

講師 :百々海 真 氏
(了善寺住職 )

詳細は裏面を

東
京
真
宗
同
朋

の
会
主
催

zoo mで参加の方はこちらへ >

■

●

ミ レ
真東大谷派東本願寺 真 宗 会 館

会費 :1,000円 ご参照下さい



1́ 東京真宗同朋の会  ま くは り会 「イムに遇 うとい うこ と」

洟餃1蝙粽1鑢饒赳隕1醤 ||||||||||||||1量||||||1陽
核蒻 饂
跛躙蝙贔
魏‡購鑽轟艤飩餞蒻

2‖簸落:駁籠懸閣||||‐催:撼1鏃囀機:菫:書I嬢

会費 :1,000円 (1回 )

会場参加 〉

メールにてお申し込みの際は会場参加か zoom参加かを明記してください。zoomの利用に不安のある
方は利用マニュアルをお送りする他、電話でのサポー トも致 しますので、その旨お申し出ください。

会費は会場で直接お支払いください。お電話もしくはメールにて事前にお申し込みください。

電話 :癬8-懲 893-艤 810 メール :亀 霊攣緩機構S攣 i夕

「0癬:‡〇れ1箪畿Sれ :鶴●絶匡轟難苺;:、鮮 ,;p

zoom参カロ>
銀行振込もしくは Peatix(web上でコンビニ決済やクレジットカー ド決済等がご利用いただけるサービス)に て

会費をお支払いください。申込みの際に振込先をご案内いた します。メールにて事前にお申し込みください。

メール :

持ち物

念珠 。『真宗聖典』・『仏に遇うということ』

(宮戸道雄著樹心社 ¥2′ 160)

テキスト『仏に遇うということ』はコピーも用意しており

ます。念珠や真宗聖典は貸し出し用を常備しております。

了善寺

事務局

真宗大谷派 (東本願寺)真宗会館
V i7了―輔32東京都練馬区谷原 豊1~藩 3‐ 7

電話 :03-5393¨ 0810

メール :prati@higashihonganii.or.ip

隣朋の合潤貯        貫宗会館「IP

東京真宗同朋の会 Q 真宗会館 Q

講師

百々海 真 (どどみしん)氏

1965年東京都港区生まれ。

東京 6組了善寺住職。

真宗本廟 (東本願寺)教化教導。

JR線 田町駅

JR線 浜松町駅

都営線 三田駅 (A6ま たは A9出 口 )

都営線 大門駅 (Al出口 )

会場

了善 寺 (真宗大谷派) 〒105-0014東京都港区芝 1丁 目 13-22

了善寺ホームページhttps://ryouzen■ oLjp/

最寄駅から

徒歩10分

東京真宗同朋の会とは、宗祖親鸞聖人によって開かれた浄土真宗の教

えのもとに集う人々によって 1962年に結成されました。六十有余年

の歳月の中で、人も時代も移ろいつつも聞法の場を弛まず相続してき

ました。首都圏の各地で「まくはり会」を含めて10の会が開催されて

おり、会ごとに異なるテーマで親鸞聖人の教えに学ぶ歩みを進めてい

ます。より詳しい情報や開催予定については、右記までお問い合わせ

いただくか、ホームページをご覧下さい。

〇


